
1 

 

 
  

 

 

  
ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΑ – ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΛΑΜΙΑΣ 

   
 Λαμία,         07/09/2016 
 Αρ. Πρωτ. 5823/143892 
              

     
Ταχ. Δ/νση : Λεωνίδου 6,  Λαμία ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακας Αποδεκτών 
Τ.Κ. : 351 32   
Πληροφορίες : Κων/να Σαχίνη   
Τηλέφωνο : 22310-39041   
FAX : 22310-47407   
E-mail : konstantina.saxini@apdthest.gov.gr   
 
ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της αριθμ.754/17686/08-04-2015 απόφασής μας περί 

συγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Φωκίδος θητείας 
2015 - 2016. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 237/τ.Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α’). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α’) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 51 του Ν. 4407/2016 
(ΦΕΚ Α΄134/2016). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87/τ.Α’). 

6. Τις διατάξεις του Ν.3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με 
αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.ΣΕ.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 51/τ. Α’). 

7. Τις διατάξεις των παραγράφων 9 και 18 του άρθρου 12 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(Φ.Ε.Κ 85/Α΄/11-04-2012). 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014). 

9. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α’ 33/2016) «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης ………και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις των παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 72 του Ν. 4370/2016 (ΦΕΚ Α΄37/2016), το άρθρο 171 

ΑΔΑ: Ψ6ΤΟΟΡ10-ΖΔ8



2 

 

του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94/2016), το άρθρο 51 του Ν. 4407/2016 (ΦΕΚ Α΄134/2016) και τις 
σχετικές εγκυκλίους αυτών. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ.4, εδάφιο γ.γ. του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010). 

11. Την Πράξη 4 της 06-02-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24 Α΄). 

12. Την υπ’ αριθ.24405/20-5-2011 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των δύο αιρετών 
εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και κατάργηση της αριθ. οικ. 21845/1998 (ΦΕΚ 667/τ.Β) Υπουργικής Απόφασης» 
(ΦΕΚ 1271/τ.Β’). 

13. Την υπ’ αριθμ. οικ.22788/03-06-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Εκλογή των δύο (2) 
αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του προσωπικού των ΟΤΑ Α΄ Βαθμού». 

14. Την υπ.αριθ. 754/17686/08-04-2015 (ΑΔΑ:69ΜΜΟΡ10-ΟΒΤ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας αναφορικά με «Συγκρότηση 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Φωκίδος». 

15. Το αριθ. πρωτ. 18967/02-06-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με τη Συγκρότηση Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού». 

16. Τα αριθ. 5489/135984/04-08-2016 και 5490/135987/04-08-2016 έγγραφά μας προς τους Δήμους 
Δελφών και Δωρίδος αντίστοιχα. 

17. Το υπ. αριθ.8560/05-08-2016 έγγραφο του Δήμου Δωρίδος περί ορισμού υπαλλήλων για το 
υπηρεσιακό συμβούλιο των υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Φωκίδος. 

18. Το υπ. αριθ.οικ.18827/19-08-2016 έγγραφο του Δήμου Δελφών περί ορισμού υπαλλήλων, 
Γραμματέα και Εισηγητή για το υπηρεσιακό συμβούλιο των υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Φωκίδος. 

 
Αποφασίζουμε 

   
Τροποποιούμε την αριθ. 754/17686/08-04-2015 απόφασή μας περί συγκρότησης Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου των υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Φωκίδος ως εξής: 

  

1. Παπαϊωάννου Ιωάννης του Ευσταθίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, 

υπάλληλος του Δ. Δελφών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Γούναρη Ευρυδίκη του 

Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Δ. Δελφών, 

2. Μιχαλοπούλου Κυριακή του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, 

υπάλληλος του Δ. Δελφών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γουργουλέτη Επαμεινώνδα του 

Οδυσσέα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Δ. Δωρίδος, 

3. Κοϊβαρης Δημήτριος του Χαραλάμπους, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄, 

υπάλληλος του Δ. Δελφών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λύτρα Νικόλαο του Ευθυμίου, 

κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Δ. Δελφών, 

 

Ως Πρόεδρο του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζουμε τον Παπαϊωάννου Ιωάννη του Ευσταθίου, τακτικό 

μέλος, υπάλληλο του Δήμου Δελφών και ως Αντιπρόεδρο την Μιχαλοπούλου Κυριακή του 

Παναγιώτη, τακτικό μέλος, υπάλληλο του Δήμου Δελφών. 

ΑΔΑ: Ψ6ΤΟΟΡ10-ΖΔ8



3 

 

Γραμματέα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζουμε την Τσίγκα Σωτηρία του Κωνσταντίνου, κλάδου  

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Β΄, με αναπληρωτή της τον Μουτσέλη Δαμιανό του Αλεξάνδρου, 

κλάδου  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, μόνιμοι υπάλληλοι του Δήμου Δελφών. 

 

Εισηγητή του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζουμε τον Κοντογιώργο Ευθύμιο του Δημητρίου, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, με αναπληρωτή τον Παπαϊωάννου Ιωάννη του Ευσταθίου, 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’. 

 

Ως έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζουμε την έδρα του Δημοτικού καταστήματος του Δήμου 

Δελφών. 

Η θητεία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου λήγει την 31-12-2016. 

 

Όσον αφορά τα αιρετά μέλη, ισχύει η αριθ. 754/17686/08-04-2015 (ΑΔΑ:69ΜΜΟΡ10-ΟΒΤ) απόφασή 

μας. 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας 

2. ΟΤΑ Ν. Φωκίδος 
3. Ανωτέρω οριζόμενα μέλη (διαμέσου των 

δήμων) 
4. Σύλλογο Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων Ν. Φωκίδος 
5. Σύλλογο Δημοτικών & Κοινοτικών 

Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. Ν. Φωκίδος 
6. Περιφερειακή Ένωση Δήμων Στερεάς 

Ελλάδας 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
 
 

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΤΟΟΡ10-ΖΔ8


		2016-09-07T13:57:06+0300
	Athens




